
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

POLO COMMERCIALE ARTISTICO GR AFICO MUSICALE 

“LUCIANO BIANCIARDI” 

 
 
Prot. 8175/D28       Grosseto,14/06/2019 
 
Codice CUP: C57D17000060007 

Codice CIG: Z98277DD86 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. 4111/D28 del 21.03.2019, è stata indetta 

la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il 
progetto FESRPON-TO-2018-4 avente titolo “Dal Manufatto al Web 
Marketing”  

 
PREMESSO che a seguito di regolare RDO n. 2272658 (di seguito RDO) su piattaforma 

MEPA la Ditta/Società REKORDATA Srl (p.iva 05185750014) è risultata 
aggiudicataria in via definitiva della fornitura con contratto protocollo 
n°6334/D29 del 09/05/2019, per l’importo contrattuale di €. 34.195,52 IVA 
inclusa, con un ribasso percentuale del 0.02% sul prezzo a base d’asta di € 
4,48 IVA inclusa;  

 
PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente 

sottoscritto dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola 
obbligatoria di adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 
2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di 
efficacia); 

 
RAVVISATA  l’opportunità di avvalersi della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 

50, art. 106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi 
patti, prezzi e condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato con il contratto protocollo n°6334/D29 del 
09/05/2019 al fine di ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed 
informatiche già oggetto di fornitura; 

 
ACCERTATA  la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni e servizi, 

quantificate, in conseguenza del ribasso percentuale ed altre economie 
di progetto relative alle spese generali, in € 58,71. 

 
DATO ATTO  che l’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura 

finanziaria nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del 
progetto FESRPON-TO-2018-4;  

 
VISTO  l’art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia - del 

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA



 
 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

 
DETERMINA 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 

di autorizzare l’impegno di spesa  di € 57,89 IVA compresa, a valere sui fondi destinati al Progetto 
FESRPON-TO-2018-4 avente titolo “Dal Manufatto al Web Marketing” per l’ampliamento della 
fornitura oggetto di determina di impegno protocollo n.4111/D28 del 21.03.2019 di ulteriori 
attrezzature tecnologiche, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario, come di 
seguito specificate: 
 

Prodotto Quantità Importo senza 
IVA 

Importo con IVA 

MOUSE KENSINGTON USB 8 39,20 47,82 

CAVO HDMI 3MT 1 8,25 10,07 

    

TOTALI  57,89 

 

 di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta REKORDATA Srl (p.iva 05185750014) di 
TORINO; 

 
 
 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniela Giovannini 
 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2019-06-14T11:57:18+0200
	Giovannini Daniela




